

ÅRSMELDING 2023

BRAGDØYA KYSTLAG



Foto: en tidlig morgen i slutten av juni



Bragdøya kystlags visjon:

- Være en aktiv kulturvernorganisasjon
- Skape et miljø preget av mangfold, aktivitet og samarbeid mellom ulike aldersgrupper, og mellom profesjonelle og amatører
- Være en hovedaktør i utvikling og drift av Bragdøya kystkultursenter

1. Styret og ansatte

Årsmøte ble avholdt på Bragdøya tirsdag 21.3.2023 kl. 18.15. Første styremøte med nytt styre ble avholdt mandag 24.4.2023.

Styret

Styreleder:	Jonny Oluf Hansen
Nestleder:	Kari Løvland
Styremedlemmer:	Karsten Løvdal Ole Stian Øslebye Olav Rykkelid Tom Andresen Tore Solberg
Varamedlemmer:	Bjørn Vidar Hellenes Mari Nasset Monica Havrevoll
Valgkomité:	Britt Marie Hansen Geir Buås Helge Quidding
Revisor:	Revisorgruppen Agder AS

Ansatte – faste stillinger

Stilling	Prosent	Periode	Navn
Daglig leder	80 %	1/1 - 31/05	Pål Karsten Kristensen
Daglig leder	100 %	1/6 – 31/12	Maiken Somby Flågan
Driftsleder	100 %	1/1 – 31/12	Frode Granli
Kontorleder	100 %	1/1 - 31/5	Maiken Somby Flågan
Kontorleder	80 %	1/6 – 17/9	Pål Karsten Kristensen
Kontorleder	80%	1/10 - 31/12	Christian Ragnar Schach
Båtfører/renholder	100 %	1/1 - 31/12	Jan Terkelsen



Båtfører (MS Bragdøya)	50 %	1/1 - 31/12	Geir Buås
Båtfører (MB Høllen)	50 %	1/1 – 31/12	Ove Dag Johnsen
Båtbygger	100 %	1/1 – 31/8	Håkon Danielsen
Båtbygger	100 %	1/3 – 31/12	Filip Udø
Båtbygger	100 %	01/11 – 31/12	Jonathan Grimstad
Båtbygger	100 %	1/1 – 30/06	Alexander Løvstrand
Båtbygger - lærling	100 %	1/1 - 31/12	Hakan Akyidiz

I tillegg til faste stillinger var det ansatt kafeverter, småbåtverter og matroser på MS Bragdøya og MB Høllen.

2. Styrets arbeid og daglig drift

Styremøter og styreseminar

Etter årsmøtet har styret hatt 12 styremøter og behandlet 85 saker. Det årlige styreseminaret ble også gjennomført. Noen av de viktigste sakene styret har jobbet med:

- Ansettelse av daglig leder
- Avtale med Søgne kystlag
- Høringsuttalelse vernebestemmelser for sjøfugl Okseøy
- Avtale om Vogts Villa og andre bygg på Dvergsøya
- Arbeid med støttegrupper for administrasjon
- Bragdøya Ung
- El-båt prosjekt
- Etablering av løypeutvalg
- Båtbyggere og oppfølging

Etter vedtak på årsmøtet legges kystlagets styringsdokumenter ut på vår nettside www.bragdøya.no under fanen styreinfo. Referater fra styremøtene legges også ut på nettsiden.

Ekstern representasjon og samarbeid

Styret for utvikling av Bragdøya (kommunalt)

Styret for utvikling av Bragdøya har ansvar for overordnet koordinering av utviklingen på øya og ledes av kulturdirektøren i kommunen. Styret er forankret i samarbeidsavtalen med kommunen. Det ble avholdt to møter dette året, 17/3 Bjørn Vidar Hellenes og Tore Berntsen med Pål Karsten Kristensen som bisitter. Den 15/9 var Bragdøya Kystlag representert med Jonny Oluf Hansen og Bjørn Vidar Hellenes (sittende og forrige styreleder) på møtet. Maiken Somby Flågan var bisitter. Arbeid med å rullere Plan for videreutvikling av Bragdøya er igangsatt, gjeldende plan gikk ut i 2022



Forbundet KYSTEN

Kari Løvland ble valgt inn som vara representant til styret. Hun har deltatt på Landsmøtet og første styremøte.

Kulturgruppen Thaulows hus

Kulturgruppen har ansvar for det kulturelle innhold i huset og aktiviteter knyttet til arrangementer der, Kystlaget har ansvar for drift og bygningsmessig vedlikehold. Følgende organisasjoner er representert i gruppen: Bragdøya kystlag, Christianssands Byselskab, Fortidsminneforeningen, Det Dramatiske Selskab og Wergelandsselskapet. Helge Quidding er leder av gruppa og Wenche Irene Hamre er medlem.

Norsk Forening for fartøyvern

Fartøyene «Dagmar», «Nesebuen», «Pil» og «Høllen» er medlemmer i foreningen. Bragdøya kystlag har ingen representanter i styret. Geir Buås representerte Bragdøya kystlag på årsmøtet.

Norsk fyrforening (Tidligere Norsk fyrhistorisk forening)

Grønningen fyr er medlem i foreningen. Kystlaget har ingen representant i styret og vi var ikke representert på Landsmøtet i 2023.

Odderøya museumshavn

Våren 2022 inngikk kystlaget en avtale med Vest-Agder-museet om administrering av båtplasser for trebåter i Nodeviga. Avtalen gjelder for 2 år og innebærer at Bragdøya kystlag administrerer båtplassene. Dette er fulgt opp i 2023 og det jobbes med plan for videre drift.

Kystled Sør

Det har ikke blitt avholdt møter i dette nettverket 2023. På grunn av dårlig oppmøte på møtene vil ikke dette prioriteres fremover, men nettverket består inntil videre.

Nordisk Gaffelriggseminar

Ble arrangert i Grimstad og vi deltok med SS Lister.

Agder fylkeskystlag

Tore Berntsen er styreleder.

Foreningen Losskøyta Songvaar

Foreningens mål er å restaurere losskøyta. Ole Stian Øslebye, Tore Berntsen og Marith Moe sitter i styret. Da som uavhengige representanter. Styreleder deltok på årsmøtet for denne foreningen

Møvig skole

Samarbeid om prosjektet «Kystskolen Bragdøya».

Innaskjærs nettverk

Nettverk opprettet av Agder fylkeskommune som en møteplass for utveksling av kunnskap og erfaring, samt en arena for å jobbe videre med å utvikle en kulturell rute med utgangspunkt i uthavner og skjærgård på Agder. Deltakelse i nettverket er en forutsetning når man mottar prosjektstøtte fra fylkeskommunen. Maiken Somby Flågan, Ove Dag Johnsen og Geir Buås er kystlagets representanter.



Blå Kors

I løpet av året har det vært flere møter med Blå Kors i forhold til mulig samarbeid. Før jul arrangerte vi en julefest for barnefamilier på Låven, ca. 65 stk. totalt. Tiltaket var både populært og vellykket.

Bredalsholmen dokk og fartøyvernsenter

Det er et tett samarbeid om diverse arrangement og prosjekt.

Informasjon

Foruten medlemsmøtene, hvor det informeres fra styret og fra administrasjonen, er kystlagets nettsted www.bragdoya.no, facebook, medlemsmail og nyhetsbrevet de viktigste informasjonskanalene i kystlaget.

Dette året ble det sendt ut 10 nyhetsbrev. Disse blir veldig godt mottatt og har blitt en viktig informasjonskanal for medlemmene. Alle nyhetsbrevene er tilgjengelig på hjemmesiden. Vi innførte også mandagsbrev, med info om hva som skjer i kystlaget på kort sikt. Kontoret har samlet info og distribuert hva skjer. Det er blitt veldig godt mottatt og vi vil fortsette med det. Alle medlemmer får tidsskriftet «Kysten» fem ganger i året fra Forbundet KYSTEN, vår hovedorganisasjon.

Daglig drift

Samspill mellom kystlagets ansatte og medlemmer er avgjørende for at de daglige gjøremål blir ivaretatt. Dugnad og engasjerte medlemmer er en forutsetning for virksomheten i laget. Flere skoler har hatt elever knyttet til egne arbeidstreningssprosjekter på Bragdøya i løpet av året. Blant annet SMI-skolen i Kristiansand bruker Bragdøya aktivt i sin undervisning. Vi har også hatt flere elever fra ungdoms- og videregående skole som har hatt praksisdager og praksisuger på øya.

Båtbyggerne har hatt flere store eksterne oppdrag i år, restaurering av losskøyta «Songvaar», "DS Hestmanden" og bygging av Søgnebåden «Klink». De har også hatt oppdrag for Vest-Agder-museet i forhold til trearbeid på plastbåter, og flere mindre oppdrag for privatpersoner. Dette har gitt gode inntekter til laget og gir oss muligheten til å ta vare på våre egne båter.

Noen nøkkeltall:

- Bragdøyabåten har kjørt fast rute mellom Lumber brygge og Bragdøya hele året, utenom fri- og helligdager. Dvs. ca. 960 turer t/r Bragdøya i ordinær rute, 76 turer på søndager og rundt 500 ekstraturer.
- Ca. 2000 personer har benyttet seg av våre overnattingstilbud
- MS Bragdøya har kjørt 72 turer med til sammen 2595 passasjerer og MB Høllen har kjørt 49 turer med til sammen 1451 passasjerer ut over rutekjøring (badebåt og kulturhistorisk rute).
- Det er sendt 20 søknader om tilskudd/støtte

Nullutslippsalternativer for båtparken i kystlaget

En gruppe nedsatt av styret har i løpet av året evaluert dagens drift av fartøyene i kystlaget og vurdert muligheten for å etablere nullutslippsalternativer, fortrinnsvis el-drift.

Kristiansand kommune har gitt tilskudd til prosjektet. Denne gruppen jobber videre med dette prosjektet. Vi vil gjøre avtale med ekstern hjelp for arbeid med finansiering av dette. Hjelp



finansieres med allerede mottatte midler til prosjektet.

Store prosjekt.

Iløpet av året har vi hatt flere store og ressurskrevende prosjekt. De største er:

- Arbeid på Vogts villa med reparasjon og klargjøring for utleie
- Renovering av MB Høllen
- Naustet på Bredalsholmen
- Kompetanseheving for båtbyggerne, i samarbeid med båtbygger John Andersen

3. Anlegg, båter og uteområder

Kystkultursenteret

Saltebua: Etablering av rutiner for kjøkkendriften, nytt tak lagt av kommunen etter storm.

Slipp og verksted: Gulv i snekkerverkstedet, bedre arbeidsforhold for båtbyggerne.

Småbåttoalet: Vanlig vedlikehold.

Dusj- og toalettbygg: Vanlig vedlikehold.

Naustet ved Kanalen: Naustet er i rimelig stand. "Båtgarasjen" trenger sårt maling og vedlikehold.

Material- og småbåtlager: Byggesøknad godkjent, finansiering og igangsettelse planlegges.

Gårdsanlegget

Rotkjeller: God stand. Brukes blant annet til lagring av utstyr til villaugruppa

Låven: Tatt i bruk. To nye soverom planlegges for å kunne få plass til hele skoleklasser på overnatting. Kjøkkenet utstyres til 50 personer.

Gerrards villa: Maling og vedlikehold

Thaulows hus: Vanlig vedlikehold.

Stolpehus ved Låven: Jobber med planer og finansiering.

Uteområder

Innmark: Arbeidet med å fjerne lyssiv på hjemmejordet og andre jorder fortsatte også i år bl.a. ved å slå med beitepusser flere ganger i løpet av sesongen. Jordet ved villaen og barnehagejordet slås også. Tilrettelagt for dyrking i pallekarmer.

Utmark: Rydding og vedhogst. Samt rydding spesielt etter uvær

Anlegg utenfor Bragdøya

Grønningen fyr: God stand. Vertskap om sommeren. Litt mindre bruk enn tidligere år.

Jordbærbua på Dvergsøya: God stand og mye utleie.

Vogts villa på Dvergsøya: Etablert egen styringsgruppe, godt i gang med renovering.

Dvergsløa på Dvergsøya: Overtatt og klargjort for utleiesesongen.

Dokkestua på Stokken: Sliter med stukkmaur i vegg/tak. Mye bruk.

Våningshuset på Stokken: Ny gruppe under etablering.

Loshuset på Oksøy: Utleie med vertskap deler av sommersesongen, men kun etter



fuglefredningsperioden. Avventer avgjørelse etter høring.

Naustet på Bredalsholmen: Nytt tak på plass og skiftning av kledning ferdig. Godt i gang med innvendig arbeid.

Brygge på Lumber: God stand. Ny løsning for rullestol til MS Bragdøya på plass.

Status båter

Båt	Status
Bragdøyabåten	Tilfredsstillende drift hele året.
Mannskapsbåten	Tilfredsstillende drift hele året og mye i bruk.
Napp	Benyttes som reservebåt, og til Grønningen og Dvergsøya. Båten fungerer meget tilfredsstillende.
MS Bragdøya	Tilfredsstillende drift hele året. Kjørt charter og badebåtrute, samt avlastning for Bragdøyabåten. Brukes som opplæringsbåt i navigasjon utenom sesongen.
MB Høllen	Gjennomgikk en stor renovering på våren. Kjørte i rute på sommeren, ligger nå på Bredalsholmen og avventer finansiering av endelig rep.
Bentsen	I god stand. Ordinært vedlikehold iht. vedlikeholdssystem. Ny kran montert. Nylig vært på land, gjort mye arbeid allerede i vinter med isbrøyting og bukseringsoppdrag.
Uttern	Uttern er i bruk.
Nesebuen	Brukt noe i medlemsvirksomheten. Har noen utfordringer
Dagmar	God stand. Ligger i Nodeviga om sommeren og i vinteropplag på Bragdøya. Noe medlemsbruk.
Pil	Utfordringer med motoren,
Lister	Råteskader og lekkasje i dekk. Ellers god stand
Prikken	God stand.
Lille Sørlandet	God stand.
Therese	Defekt motor. Mangler fadder.
Grimstadsjekta	God stand.
Rannøy	Båten er i god stand.
Limfjordsjekta	Båten er i god stand
Småbåter	Mange er i god stand og i jevnlig bruk og til utlån. Småbåtgruppa driver systematisk vedlikehold og reparasjoner av rosjektene. 15 rosjakter var til utlån i sommersesongen
Gakk	God stand og i bruk
Herman	God stand og i bruk



4. Medlemmer og medlemsaktiviteter

Bragdøya Kystlag er et lokallag i Forbundet KYSTEN, og er landets største kystlag.

Medlemsutvikling

Antall medlemmer 31.12.2022	738
Antall medlemmer 31.12.2023	825
Nettøkning 2023	87

Dette gir en prosentøkning på 11,79 % i 2023.

Kontingenten i Forbundet KYSTEN

Enkeltmedlem	kr 500
Husstandsmedlem	kr 75
Ungdomsmedlemskap, u. 26 år	kr 250

Bragdøya kystlag får en andel av kontingenten: kr 200 pr. hovedmedlem, kr 50 pr. husstandsmedlem og kr 100 pr. ungdomsmedlem.

Medlemsaktiviteter og dugnad

Medlemskvelder: Medlemskveld på tirsdager. Til sammen 37 kvelder. Det har vært en økning i deltakere på medlemskveldene. Rundt 50 medlemmer har stilt opp hver tirsdag. MS Bragdøya står for transporten. De viktigste aktivitetene har vært diverse restaurerings- og vedlikeholdsarbeid, båtbruk, håndverksaktiviteter som veving, ulike kurs og møter.

Kurs gjennomført.

- Tauverksarbeid: fendere / pynteknoper / fletting av matter / knuter, spleis og taklinger
- Puttekurs
- Knivkurs
- D5L
- Ukulelekurs vår og høst
- Seilkurs store og små båter
- Vårklargjøring/vedlikehold/repasasjon av mindre båter
- Vårklargjøring/vedlikehold av skøyter
- Ullarbeid
- Knivsliping
- Fiskeutstyr: Takkel og sniksnøre
- Snekkermaskinkurs

Aktiviteter på dagtid: Mange medlemmer kommer til øya på dagtid for å ta del i lagets oppgaver. Det legges ned en betydelig dugnadsinnsats.

Vår- og høstdugnad: Vår- og høstdugnaden gikk som normalt.

Dugnad i forbindelse med skyss, kafé, utleie og traktering på Bragdøya: Søndagsskyss og åpen søndagskafé fra mai til september. Søndagskafeen i høysesongen blir bemannet av kafeverter. Vertskap på Bragdøya i uke 26 - 33. Traktering, vaktmester og skyss ved utleie av lokaler til arrangementer.

Åpne arrangementer: Medlemmer stiller opp på arrangement som er åpne for alle med



transport, bevertning og annen tilrettelegging.

Aktiviteter på fyr og hytter/hus: Dette omfatter drift og vedlikehold av Grønningen fyr og hyttene/husene på Bragdøya, Stokken, Dvergsøya og Oksøy.

Dyrehold: Villsaulaget driver stor aktivitet knyttet til villsau på øya. Sauene har tilsyn hver uke, og det gjennomføres sanking vår og høst.

Ukulele: Ukulelegruppa har øvelse siste torsdag hver måned.

Andre medlemsarrangement

- 23. juni: St. Hans feiring
- 4. november: Høstfest/julebord

5. Utleie, leirer og arrangementer

Arrangementer og tilbud åpne for alle

Skyss: Rutetilbud med Bragdøyabåten fra Lumber på virkedager hele året og på søndager i sommersesongen. MS Bragdøya kjørte daglig sommerrute som badebåt. MB Høllen kjørte sommerrute til Ny-Hellesund tre dager i uka, samt seks søndagsturer til ulike destinasjoner. Alle båtene ble i tillegg benyttet til oppdrag utenom ruteplanene.

Kafé: Søndagsåpen kafé i Saltebua fra siste helga i april til andre helga i september. Åpen kafé i skolens sommerferie med egne kaféverter som var ansatt i denne perioden.

Utlån av småbåter: Utlån av ro-/seilsjekter og putter i perioden mai - september. I år hadde vi ansatte småbåtverter, fire flotte ungdommer. Det var også rosjekter til utlån i Auglandsbukta og i Nodeviga. Til sammen 15 båter ble lånt ut.

Guiding på Bragdøya: Fire søndager med gratis guidet rundtur på Bragdøya, med godt oppmøte.

Åpne arrangement

- 30. april: Sesongåpning
- 14. mai: Turist i egen by - medarrangør
- 11. juni: Robåtens- og kystens dag
- 26. august: Vet-seil
- 31. aug. - 3. sept.: Nordisk visetreff
- 10. september: Kulturminnedagen
- 12. november: Julemarked

6. Økonomi og regnskap

For andre år på rad får vi et betydelig underskudd. Inntektene var på 7,8 mill. Det er en nedgang på 0,4 mill fra 2022. Utgiftene var på kr 8.8 mill mot 9,1 mill i 2022.

Driftsregnskapet viser et underskudd på kr 967 198. Dette er kr 1 374 198 mindre enn budsjettert. Denne forskjellen skyldes blant annet at det var budsjettert med et betydelig tilskudd som vi ikke fikk tilslag på.



Balansen viser en reduksjon i anleggsmidler på kr 430 885. Dette skyldes at det ikke er foretatt større investeringer dette året, mens det er avskrevet et betydelig høyere beløp. Det er verdt å nevne at flere av årets investeringer helt eller delvis er finansiert med tilskudd

Tross underskudd er kystlagets likviditet god. Ved årets slutt var det i overkant av 2,2 mill på konto, der rundt 1 mill av disse står på driftskontoen.

Tilskudd til Kystlaget i 2023:

Kristiansand kommune	Driftstilskudd, utvikling av Bragdøya
Agder fylkeskommune	Driftstilskudd, fartøyvernmidler, lærlingetilskudd, Kystleden, MB Høllen kulturhistorisk båtrute, sertifisering av frivillige båtferere og matroser og innredning av Naustet
Landbruksdirektoratet	Produksjonstilskudd villsau
Staten	Momskompensasjon, strømstøtte
Norsk tipping	Grasrotandel
Studieforbundet kultur og tradisjon	Kurstilskudd
UNI-stiftelsen	Navigasjonsinstrumenter MB Høllen

7. Oppsummering

Etter styrets mening har aktiviteten i kystlaget og driften på Bragdøya i 2023 vært i samsvar med kystlagets visjoner, mål, strategi og arbeidsprogram (se vedlegg) Styret har hatt 12 styremøter og behandlet 85 saker.

Medlemsaktiviteten har vært høy i år og vi har fått en nettoøkning på 87 medlemmer. Det har også vært flere medlemmer på tirsdagskveldene gjennom hele året.

I forbindelse med kystleden er det nå et betydelig antall soveplasser tilgjengelig via kystlaget og i 2023 benyttet omkring 2 000 personer seg av disse. Dette er personer som kanskje ikke hadde hatt muligheten til å oppleve skjærgården uten vår tilrettelegging.



Bragdøya, 5.mars 2023

Styret i Bragdøya kystlag

Jonny Oluf Hansen
styreleder

Kari Løvland
nestleder

Karsten Løvdal

Tom Andresen

Olav Rykkeli

Ole Stian Øslebye

Tore Solberg

Vedlegg:

Måloppnåelse arbeidsprogram 2023

Hovedmål 1

Bragdøya kystlag skal være en organisasjon hvor den frivillige innsatsen danner grunnlaget for virksomheten

Delmål 1: BK skal være ei trygg, mangfoldig, meningsfylt og livlig havn for alle			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Det tilrettelegges for meningsfulle aktiviteter for medlemmer som ønsker å bidra på dagtid	Oversikten over dugnadsoppgaver er oppdatert	Hele året	Driftsleder
Det arrangeres møte mellom medlemsgruppene og de ansatte	Min. et møte	15/10	Daglig leder
Det utnevnes en prosjektleder blant medlemmene ved gjennomføring av større prosjekt	Prosjektleder utnevnes ved alle større prosjekt	Hele året	Styreleder Styret
<i>Dette har vært gjennomført gjennom året. Det har ikke vært egne møter mellom med grupper og administrasjon men kontakt har vært fortløpende ansees som gjennomført</i>			

Delmål 2: BK skal jevnlig tilby relevante kompetansegivende kurs for medlemmene, samt foredrag med aktuelle tema			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Det tilbys relevante kompetansegivende kurs for medlemmer	Min. 20 kurs	31/12	Kursansvarlig
Det tilbys foredrag med aktuelle tema for medlemmene	Min. 6 foredrag	31/12	Programansvarlig
Det utarbeides halvårlige kursplaner	2	31/12	Kursansvarlig
<i>Ansees som gjennomført mange gode kurs tilrettelagt og foredrag</i>			

Delmål 3: BK skal tilby meningsfulle sosiale og kulturelle aktiviteter og trivselstiltak for medlemmer hele året			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Det arrangeres ukentlige medlemskvelder	Min. 40 medlemskvelder	31/12	Styreleder Nestleder
Det arrangeres kulturelle arrangement	Min. 4 arrangement	31/12	Styreleder Arr. ansvarlig
Det arrangeres en årlig dugnadsfest	1 arrangement	Høsten	Styreleder Arr. ansvarlig
Det arrangeres sosiale arrangement	Min. 4 arrangement	31/12	Styreleder Arr. ansvarlig
<i>Ansees som gjennomført</i>			

Delmål 4: BK skal synliggjøre medlemsgruppene og deres aktiviteter			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Medlemsgruppene defineres med formål, mandat og kontaktperson	Det er en fullstendig oversikt over gruppene tilgjengelig på nettsidene	31/12	Styreleder Gruppene
Medlemsgruppene presenterer seg på medlemskveldene	Min. 10	31/12	Styreleder Gruppene
Det finnes en oversikt over kystlagets materielle ressurser	Det liste over kystlagets utstyr	31/12	Driftsleder
Det sendes jevnlig ut nyhetsbrev	Min. 9 utgivelser	31/12	Redaktør
<i>Dette arbeidet er stort sett gjennomført.. oversikt over resurser er en utfordring om en skal gå helt i detalj. Arbeidet med en god oversikt over grupper og organisasjon er godt i gang og vil bli presentert.</i>			

Delmål 5: BK skal ha et stabilt høyt medlemstall med en stor andel aktive medlemmer i ulike aldre			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Bragdøya ung følges opp	Min. 3 møter/samtaler	31/12	Styreleder Daglig leder
Det arrangeres temakvelder for unge	Min. 2 temakvelder	31/12	Programansvarlig Bragdøya ung
Medlemmer som faller ut av medlemslista pga. manglende betaling følges opp	Alle medlemmer dette gjelder kontaktes	31/12	Daglig leder Administrasjon
Det utarbeides en informasjonsstrategi for kystlaget	Strategi legges frem for styret	31/12	Styreleder Arbeidsgruppa
Antall aktive medlemmer økes	Min. 200 medlemmer har deltatt på medlemsaktiviteter	31/12	Styreleder Daglig leder
<i>Medlemstallet stiger jevnt og er veldig positivt. Arbeidet med egen gruppe fr unge har gått litt trøtt. Vi har en del unge som fungerer veldig bra selv om de ikke er egen gruppe.</i>			

Hovedmål 2

Bragdøya kystlag skal være en ansvarlig forvalter av både den materielle og den immaterielle kystkulturarv

Delmål 1: BK skal delta aktivt i bevaringen av den Nordiske klinkebåt tradisjonen (UNESCO)			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Det bygges tradisjonelle ro- og seilsjekter	Min. 3 sjekter	31/12	Daglig leder Driftsleder
Vi deltar aktivt i prosjekt som igangsettes for å ivareta den Nordiske klinkebåt tradisjonen	Deltakelse i prosjekt som igangsettes	Hele året	Styreleder Daglig leder
<i>Det har vært en stor omveltning i blant båtbyggere, men vi ser en god fremgang og har stor tro på at det nå vil fungere mye bedre fremover. Flere båter under bygging. Også avtale om bygging av en båt til for Søgne kystlag «Uvårbåten».</i>			

Delmål 2: BK skal gjennom aktiv bruk bevare og verne tradisjonelle fartøy, kystrelaterte bygg, anlegg og kulturlandskap			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Det gjennomføres dags- og overnattingsturer for medlemmer med de større fartøyene	Min. 4 turer	31/12	Storbåtgruppa
Vi deltar på VM i sjekteseiling	Deltar	1/9	Småbåtgruppa
Det legges til rette for bruk av de store båtene på medlemskvelder i båtsesongen.	Min. 10 medlemskvelder	31/12	Storbåtgruppa
Naustet på Bredalsholmen tas i bruk	Naustet ferdig	31/12	Naustgruppa
Det opprettes et utvalg som har ansvaret for at de vernede fartøyene vedlikeholdes og renoveres i samsvar med antikvariske prinsipper	Antikvarisk utvalg opprettet	31/12	Styreleder
<i>Dette ansees gjennomført, vi deltok på VM i sjekte seiling med flott resultater. Naustet på Bredalsholmen er det god fremdrift på, det har blitt opprettet et antikvarisk utvalg.</i>			

Delmål 3: Bragdøya kystkultursenter skal være et regionalt kompetansesenter for tradisjonelle trebåter			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Ansatte båtbyggere med fagbrev i trebåtbygging	Min. 2 ansatte	Hele året	Daglig leder
Oppdrag for eksterne med reparasjon/renovering av tradisjonelle båter	Min. 10 oppdrag	31/12	Daglig leder Båtbyggere
<i>God progresjon her, selv om vi har hatt en del utfordringer. Som tidligere nevnt er det gjort en stor innsats her som virkelig ser ut til å bli bra. Og har økt motivasjonen hos våre båtbyggere</i>			



Delmål 4: BK skal bevare kunnskap om kystrelaterte håndverkstradisjoner			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Vi er en lærlingebedrift og har læreplass i trebåtbyggerfaget	1 lærling	Hele året	Daglig leder
Samarbeidet med Møvig skole om Kystskolen Bragdøya videreføres og utvikles	Prosjektet er aktivt	Hele året	Daglig leder Skolegruppa
<i>Vi er en lærlingebedrift, jobber med skoleprosjektet også mot andre skoler</i>			

Delmål 5: BK skal delta aktivt i vern av små og åpne båter, inkludert kunnskap rundt bruk og vedlikehold			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Det arrangeres kurs i bruk og vedlikehold av tradisjonelle båter	Min, 4 kurs	31/12	Småbåtgruppa Kursansvarlig
<i>Det var planlagt kurs, men lite påmeldinger gjorde at det ble kansellert. Mens det daglig er oppfølging og arbeid blant medlemmene på denne type arbeid</i>			

Hovedmål 3

Bragdøya kystlag skal være en aktiv og relevant formidler av kystkultur

Delmål 1: BK skal aktivt formidle kystkultur til allmenheten gjennom kurs og foredrag			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Det arrangeres foredrag med kystkultureltema i forbindelse med åpne arrangement	Min. 3 foredrag	31/12	Daglig leder Arr. ansvarlig
Vi leverer artikler/innlegg om kystrelaterte tema til bladet Kysten og lokale publikasjoner	Min. 4 innlegg	31/12	Daglig leder Styreleder
Det arrangeres kurs i roing og seiling av tradisjonelle båter som også er tilgjengelig for ikke medlemmer	Min. 3 kurs	31/12	Kursansvarlig Småbåtgruppa
<i>Her har det også stort sett vært gjennomført, vi kunne levert flere innlegg til forbundet kysten men vi har hatt innlegg også i lokalaviser</i>			

Delmål 2: Bragdøya kystkultursenter skal være et levende kystkultursenter som er åpent for besøkende hele året			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Det ansettes kafeerverter i sommersesongen	Min. 2 kafeerverter	1. juni	Daglig leder Driftsleder
Det kjøres lørdags- og søndagsruter med Bragdøyabåten i sommersesongen	Ruten kjøres etter oppsatt ruteplan	Sommer	Daglig leder Frivillige båtførere
Det legges bedre til rette for tilgang til, og informasjon om, båtrutene fra kai 6	Kai 6 er bedre tilrettelagt for passasjerer	24/6	Daglig leder Båtførere
Utstilling av tradisjonelle ro- og seilsekter på låven	Utstillingen ferdig	30/4	Småbåtgruppa
Sommerkafeen omorganiseres og utvikles	Driftsleder overtar ansvaret for sommerkafeen	1/3	Driftsleder Daglig leder
Utstillingen i Saltebua gjennomgås og oppdateres	Utstillingen er oppdatert	30/4	Daglig leder
<i>Arbeid utført i henhold til mål, Kai 6 er fortsatt en utfordring og jobbes med.</i>			

Delmål 3: BK skal legge til rette for, og inspirere til, økt bruk av tradisjonelle ro- og seilsekter			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Prosjektet med småbåtverter videreføres	Min. 4 småbåtverter	1/6	Daglig leder Småbåtgruppa
Det legges til rette for bruk av ro- og seilsektene på medlemskveldene i båtsesongen	Min. 20 medlemskvelder	1/11	Småbåtgruppa
Bragdøyadagen/robåtensdag gjennomføres med fokus på roing og seiling	Arrangementet gjennomføres	11/6	Småbåtgruppa



Det arrangeres medlemskurs i roing og seiling	Min. 4 kurs	1/11	Kursansvarlig Småbåtgruppa
<i>Gjennomført</i>			
Småbåtvertene får opplæring og veiledning i hvordan de kan inspirere til bruk av båtene	Flere besøkende bruker ro- og seilsjektene	24/6	Småbåtgruppa
<i>Veldig positivt med en av våre unge som var pådriver her</i>			

Delmål 4: BK skal formidle historien rundt kystgården på Bragdøya og aktiviteter tilknyttet denne			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Villsauholdet formidles med plakater på gjerdet langs veien ved hjemmejordet	Plakater satt opp	1/6	Villsaulaget Daglig leder
Informasjon om kystgårdens historie formidles på låven	Informasjon om kystgården henges opp på låven	30/4	Låvegruppa Daglig leder
Det gjennomføres omvisninger på søndager	Min. 4 søndager	1/9	Frivillige omvisere
Vår- og høstsanking av sau gjennomføres	Min. 2 arrangement	1/10	Villsaulaget
Informasjonsskilt gjennomgås og fornyes ved behov	Informasjonsskilt er oppdatert	1/6	Daglig leder
<i>Store deler av dette er gjennomført og startet, men skilting kommer for 2024</i>			

Delmål 5: BK skal formidle de underkommuniserte sidene av kystkulturen, særlig kystkvinnenes aktive rolle			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Legge til rette for aktiviteter som vask og veving av råull, spinning og plantefarging	Min. 4 aktiviteter/dager	Sommer	Ullgruppa på låven
Arrangere temakveld med tema «kvinner og kystkultur»	Min. 1 temakveld	31/12	Programansvarlig Gruppene
<i>Det har vært arrangert flotte aktiviteter her også informasjon på arrangementer</i>			



Hovedmål 4

Bragdøya kystlag skal tilrettelegge for kystkulturelle opplevelser i skjærgården og sikre allmennhetens tilgang til disse

Delmål 1: BK skal gjøre Bragdøya tilgjengelig for alle, hele året, med fast båtforbindelse			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Bragdøyabåten kjører mellom Lumber og Bragdøya hele året	Ruten kjører etter oppsatt ruteplan	Hele året	Daglig leder Båtfører
Det opprettes et maritimt utvalg med ansvar for fartøysertifisering og sertifisering av personell tilknyttet sertifiserte fartøyer	Maritimt utvalg opprettes	1/6	Styreleder
Rapporten fra Elbåt prosjektet følges opp	Tiltak i rapporten er fulgt opp	31/12	Daglig leder Styreleder

Vi har hele året båtforbindelse til Bragdøya, arbeidet med maritimt utvalg er igangsatt men sees på i sammen med arbeid på Organisasjonen. El-båt er også kommet i gang men er en lang prosess og mye arbeid for å skaffe finansiering

Delmål 2: BK skal tilby variert og rimelig overnatting som en del av Kystleden			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Det etableres et enkelt og tilgjengelig system for reservering av våre overnattingstilbud	Bookingsystemet er ferdig utviklet	31/12	Daglig leder Administrasjon
Det gjennomføres en årlig befaring kystleddestinasjonene	Det foreligger plan for vedlikehold	1/5	Driftsleder
Det opprettes en medlemsgruppe for Vogts villa	Medlemsgruppe etablert	15/4	Styreleder Daglig leder
Det opprettes en medlemsgruppe for våningshuset på Stokken	Medlemsgruppe etablert	15/4	Styreleder Daglig leder
Markedsføre overnattingstilbud på sosiale media	Overnattingstilbud presenteres på Facebook	15/6	Daglig leder Administrasjon
Bruke kystled.no aktivt	Siden er oppdatert	Hele året	Daglig leder Administrasjon
Øke antallet overnattingsdøgn	Min. 2200 overnattingsdøgn	31/12	Daglig leder

God utvikling på utleie, og bookingsystemet er tatt i bruk.

Delmål 3: BK skal legge til rette for bruk av tradisjonelle rosjakter flere steder i kommunen			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Tradisjonelle rosjakter er tilgjengelig for utlån/utleie på Bragdøya, Nodeviga og Auglandsbukta	Min. 15 robåter	1/6	Småbåtgruppa Administrasjon
Rosjakte gjøres tilgjengelig for utlån fra Geitodden på Flekkerøy	1 robåt	1/6	Småbåtgruppa Administrasjon

Foreløpig er det robåter tilgjengelig i Nodeviga, Augland og Bragdøya

Delmål 4: BK skal utvikle og tilby sesongbaserte båtruter og opplevelser for allmenheten i skjærgården

Tiltak	Måltall	Frist	Ansvarlig
MS Bragdøya kjører badebåtruten i sommersesongen	Ruten kjøres etter oppsatt ruteplan	7/9	Daglig leder Båtfører
MB Høllen kjører kulturhistorisk rute til Ny-Hellesund	Ruten kjøres etter oppsatt ruteplan	7/9	Daglig leder Båtfører
Kaiforholdene i sentrum forbedres	Plan for etablering av flytebrygge godkjent	31/12	Daglig leder Maritimt utvalg
Tilbudet om charterturer med MS Bragdøya og MB Høllen gjøres bedre kjent	Chartertilbudet er annonsert på sosiale medier og aktuelle publikasjoner	15/5	Daglig leder Administrasjon

God utvikling på disse, mens kaiforhold i byen er fortsatt en utfordring. Arbeides med dette i samarbeid med Sørlandet

Delmål 5: BK skal tilby aktiviteter og opplevelser på våre vernede fartøy

Tiltak	Måltall	Frist	Ansvarlig
Båtførere sertifiseres for å føre båtene med 12 passasjerer	Min. 10 båtførere sertifisert	31/12	Daglig leder Maritimt utvalg
Vernede tradisjonelle fartøy sertifisert for 12 passasjerer	Dagmar og Nesebuen er sertifisert for 12 passasjerer	1/6	Daglig leder Maritimt utvalg
Det gjennomføres søndagsturer med MB Høllen til kulturhistoriske steder	Min. 6 turer	1/10	Daglig leder Båtfører

Arbeidet i gang, men utfordring med sertifiserte båtførere da krav øker og spisses. Som gir oss utfordring da vi ikke kan kjøre på båtene med DSL som tidligere

Hovedmål 5

Bragdøya kystlag skal være en bærekraftig organisasjon, både økonomisk, miljømessig og menneskelig

Delmål 1: BK skal ha en stabil og ansvarlig økonomistyring			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Kystlaget går med driftsmessig overskudd	Min. 300 000 i driftsmessig overskudd	31/12	Daglig leder Styreleder
Styret har jevnlige møter	Min. 9 møter	Hele året	Styreleder
Vurdere muligheten for tilskudd fra eksterne på alle planlagte prosjekt	Tilskudd fra eksterne er vurdert på alle prosjekt	Hele året	Daglig leder
Det utformes retningslinjer for sponing av kystlaget og våre arrangement	Retningslinjer utarbeidet	31/12	Daglig leder Styreleder
<i>Vi har ikke klart å få til overskudd, det jobbes med og har stor fokus. etablert egen støttegruppe for å fokusere mer på støtte søknad. Og flere muligheter for å generere inntekt</i>			

Delmål 2: BK skal aktivt delta i, og utvikle, samarbeid med offentlige aktører og andre lag og foreninger			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Delta i «Styret for utvikling av Bragdøya»	Min. 2 møter	31/12	Styreleder
Delta i «kulturgruppen Thaulows hus»	Min. 2 møter	31/12	Styreleder Thaulows hus
Kystlaget stiller kandidat til i landsstyret til Forbundet KYSTEN	1 kandidat	1/4	Styreleder
	Min. 2 representanter	1/4	Styreleder
Gjennomført			

Delmål 3: BK skal bidra til å oppfylle FNs bærekraftsmål			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Innarbeide Forbundet KYSTENS bærekraftstrategi i drift og medlemsaktiviteter	Innarbeidet	31/12	Daglig leder Styreleder
Strandryddedagen gjennomføres	Gjennomført	16/9	Driftsleder Daglig leder
<i>Vi har fokus på bærekraft og strandryddedagen er gjennomført</i>			



Delmål 4: BK skal være en trygg og sikker arbeidsplass for ansatte og frivillige, og skal som arbeidsgiver oppfylle arbeidsmiljølovens krav			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Administrasjonen har tilstrekkelige ressurser til å drifte laget og legge til rette for frivillig arbeid	Min. 2,5 årsverk	Hele året	Styreleder Daglig leder
Kvalitetssystemet i «Tidsbanken» tas i bruk	Min. 20 avvik innmeldt og behandlet	31/12	Daglig leder Driftsleder
Sikkerhetsstyringssystemet på våre fartøy følges opp og utvikles	Systemet er i bruk på alle sertifiserte fartøy	31/12	Daglig leder Maritimt utvalg
Båtbyggervirksomheten omorganiseres	Driftsleder har ansvaret for daglig oppfølging av prosjekt	1/3	Daglig leder Driftsleder
<i>God fokus her</i>			

Delmål 5: BK skal vise aktivt samfunnsengasjement i saker som angår kystkultur og kystmiljø			
<i>Tiltak</i>	<i>Måltall</i>	<i>Frist</i>	<i>Ansvarlig</i>
Følge med på aktuelle planer fra kommune og fylket som angår kystkultur og kystmiljø	Leverer høringsuttalelser på aktuelle planer	Hele året	Styreleder Daglig leder
<i>Vi har tidligere styreleder med i Bydelsutvalget og god fokus her</i>			